CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 59/2021

Solicita  informação  sobre recursos
arrecadados e  liquidados  pelo  Poder
Público  Municipal e  destinados  ao
enfrentamento  da COVID-19,  no  período
janeiro a junho 2021.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando relatório detalhado dos recursos arrecadados e liquidados
pelo Poder Público Municipal e  destinados ao enfrentamento a COVID-19,  no
período de janeiro a junho de 2021, com cópias dos empenhos.

Tal solicitação se faz necessária no ofício da função fiscalizadora
que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição para o fim de se obter as
informações, haja vista que vem sendo uma reivindicação de munícipes.

Por  fim  compreendo  que  dá  importância  desta  solicitação,
aguardamos as informações requeridas

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	PROFESSOR OSEIAS